
NUR 
GEMEINSAM  

SIND WIR  
STARK!

... kämpfen wir jährlich:
•	 für die Erhöhung deines 

Lehrlingseinkommens
•	 für das Urlaubs- & 

Weihnachtsgeld
•	 für eine Prämie bei der 

Lehrabschlussprüfung
•	 dafür, dass du deine 

Führerscheinprüfung 
nicht in der Freizeit 
machen musst

... konnten wir die Übernahme 
der Internatskosten erreichen! 

•	 Beratung und Unterstützung  

zu Fragen rund um die 

Arbeitswelt

•	 Berufsrechtsschutz
•	 Berufshaftpflichtversicherung
•	 Viele Vergünstigungen unter 

preisvorteil.proge.at

•	 Gratis Online-Führerschein-
Lernmodul

MIT DEINER 
UNTERSTÜTZUNG...

VORTEILE DEINER 
MITGLIEDSCHAFT:



KONTAKT

JETZT MITGLIED
WERDEN!

PRO-GE Burgenland 
7000 Eisenstadt, Wiener Straße 7
Tel: +43 (0)2682 770-53 
E-Mail: burgenland@proge.at 

PRO-GE Kärnten 
9020 Klagenfurt, Bahnhofstraße 44
Tel: +43 (0)463 58 70-414
E-Mail: kaernten@proge.at 

PRO-GE Niederösterreich 
2500 Baden, Elisabethstraße 38 (AK)
Ab Ende März 2022:
2500 Baden, Wassergasse 31a
Tel: +43 (0)2252 44 337
E-Mail: niederoesterreich@proge.at 

PRO-GE Oberösterreich 
4020 Linz, Volksgartenstraße 34
Tel: +43 (0)732 65 33 47
E-Mail: oberoesterreich@proge.at 

PRO-GE Salzburg 
5020 Salzburg, Markus-Sittikus-Straße 10
Tel: +43 (0)662 87 64 53
E-Mail: salzburg@proge.at

PRO-GE Steiermark 
8020 Graz, Karl-Morre-Straße 32
Tel: +43 (0)316 70 71-276
E-Mail: steiermark@proge.at 

PRO-GE Tirol 
6010 Innsbruck, Südtiroler Platz 14-16
Tel: +43 (0)512 597 77-506
E-Mail: tirol@proge.at 

PRO-GE Vorarlberg 
6900 Bregenz, Reutegasse 11
Tel: +43 (0)5574 717 90
E-Mail: vorarlberg@proge.at

PRO-GE Wien 
1020 Wien, Johann-Böhm-Platz 1
Tel: +43 (0)1 534 44-69 663
E-Mail: wien@proge.at

& direkt 
online anmelden!

dieprogejugendproge_jugend

SCAN ME
& besuche uns auf Instagram

SCAN ME
& besuche uns auf Facebook

dieprogejugendproge_jugend

SCAN ME
& besuche uns auf Instagram

SCAN ME
& besuche uns auf Facebook


